Законодательное Собрание
Иркутской области

^ПЗ /ЛГ

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568,200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

12.05.2025 № 02-01-5598/25

на№ исх.1858 от 24.04.2025

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-1511 «О внесении изменений в
отдельные законы Иркутской области», внесенный группой депутатов
Законодательного Собрания Иркутской области (далее - проект закона),
рассмотрен.

Принятие проекта закона в части изложения правовых норм
регионального налогового законодательства в соответствии со статьей 1743

Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях единообразия правовых
предписаний поддерживается.

Вместе с тем с учетом того, что результаты оценки налоговых расходов
Иркутской области (далее - результаты оценки) направляются
Правительством Иркутской области в Законодательное Собрание Иркутской
области и впоследствии публикуются в АИС «Электронный парламент»,
где находятся в открытом доступе, предлагаю исключить из текста
проекта закона нормы о необходимости направления результатов оценки в
Контрольно-счетную палату Иркутской области, которая является постоянно
действующим государственным органом финансового контроля,
формируемым Законодательным Собранием Иркутской области и
подотчетным ему.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

687DC5D99AEB5FA6EAEA9AA979D79C83
Владелец Кобзев Нгорь Иванович
Действителен с 12.07.2024 по 05.10.2025 С уважением,

И.И. Кобзев

Пустозерова Н.А.
тел. 24-28-08

Законодательное Собрание
области

Вк. № CyQ <Х</ ^ & г—
|Датз (i03~ 20^^ г.

1; ИВ _Р I 2!истах,